

Auseklis

Alojas, Krimuldas, Limbažu un
Salacgrīvas novada laikraksts

Trešdiena • 2012. gada 21. novembris • Nr. 137 (9107) • Cena 30 santīmu

Intas Kalniņas īpašais 18. novembris



Brīdis, kas nule aizvadīto Latvijas dzimšanas dienu Ausekļa Limbažu teātra režisorei Intai Kalniņai padarījis neaizmirstamu – Valsts prezidents Andris Bērziņš viņai tikko pasniedzis Triju Zvaigžņu ordeni

Ausekļa Limbažu teātra režisorei Intai Kalniņai nule aizvadītais 18. novembris bija īpaša diena. - *Tas bija visskaistākais manā dzīvē, jo piedzīvoju tik daudz dažādu emociju, kas paliks atmiņā uz visu mūžu*, - viņa saka. Todi Inta no Valsts prezidenta Andra Bērziņa saņēma Triju Zvaigžņu ordeni. - *Pasākums notika bez pompozitātes, vienkārši, bet ar milzīgu cieņu pret ikkatru klātesošo par viņa mūža veikumu*. Ar vienu attieksmi tika sveikti gan profesori, gan vienkārša darba veicēji. - *Ar aizkustinājumu vēroju apbalvojumu saņēmējus. Starp viņiem netrūka cilvēku krietni gados, daži balstījās uz spieķīša. Cik labi, ka viņiem vēl paspēja pateikt paldies!* - secina režisore. Nosmeju, ka viņa pati joprojām ir gana mundra, lai nopelnītu vēl kādu apbalvojumu. - *Tādu mūžā saņemts ļoti daudz, bet šis nu būs tas augstākais*, - viņa lēš, svārstot rokā līdzatnesto apbalvojumu. Pats ordenis smags, bet ir jau arī atsevišķi nēsājamās zīmotnītes. - *Būs jā-*

parāda manam teātra kolektīvam. Es un teātris esam nedalāmi, bez tam tas arī visvairāk ir piedalījies šī apbalvojuma pelnīšanā, - secina Inta.

Katram apbalvotajam varēja būt viens līdzgaitnieks. Inta ne brīdi nav šaubījies, ka tie būs viņas bērni, un taisnīgi sadalījusi šīs godadienas pasākumus starp meitu un dēlu. Kristīnei ar mākslinieces dvēseli ticis svētku koncerta apmeklējums Nacionālajā teātrī, savukārt Egils, tērpies jaunā goda uzvalkā, varēja vērot apbalvošanas ceremoniju Melngalvju namā. - *Abi apmierināti. Un, protams, arī es esmu patiesi gandarīta*, - teic Triju Zvaigžņu ordeņa kavaliers. Atmiņā īsais ordeņa pasniegšanas brīdis, kurā Valsts prezidents katram apbalvojuma saņēmējam vēl iespējis uzdot kādu jautājumu, tā teikt, pie auss. - *Man viņš jautāja, kā mums iet tai Limbažu teātrī, vai jaunieši arī tajā spēlē. Uz to atbildēju apstiprinoši. Ja kas, Intai turpat uz vietas viņas atbildei būtu lietis-*

ki pierādījumi. Korī Maskā, kas piedalījās apbalvošanas ceremonijā, dziedāja viņas nesenis skolēnu teātra Kriksis dalībnieks Agris Krapivņickis. Viņa satika arī Andru Krūmiņu, savu lolojumu teātra spēlē, kura šobrīd strādā Valsts prezidenta kancelejā. - Neaizmirstams būs brīdis, kad, esot Nacionālā teātra balkonā, prezidents aicināja mūs piecelties kājās un lejā zālē sēdošie - premjers, ministri un citi - skatījās augšup uz mums un aplaudēja. Šīs sajūtas nav izmērāmas un aprakstāmas, - atzīstas Inta. Viņasprāt, Limbažos netrūkst cilvēku, kuri būtu pelnījuši valsts apbalvojumus. Vienīgi... esam pārāk kautrīgi ieteikšanai.

Uz jautājumu, ko šis apbalvojums mainījis viņas dzīvē, preti skan: - *Neko! Tas ir novērtējums padarītajam. Katru rītu atkal celšos, būs mēģinājumi, izrādes, darbiņi Teātra mājā. Viss turpinās!*

Regīna TAMANE
Valsts prezidenta kancelejas Preses dienesta fotogrāfa Toma KALNIŅA foto

